
Z á p i s č. 9/2010 
ze 9. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 20. 3. 2010 v Hradci Králové 

 
Přítomni: Petr Klimpl, Libor Slezák, Jindřich Kořínek, Zdeněk Zuzánek, David Aleš 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace       

2. Kontrola úkolů       
3. Kontrola přípravy soutěžní sezóny 2010  
4. Výběrové řízení na pořadatele závodů 2011 
5. Činnost komise mediální – logo sekce OB, www stránky sekce OB 
6. Rozvoj OB – přebor škol, spolupráce s AŠSK, areály pevných kontrol, výukové mapy  
7. Činnost komise talentované mládeže, příprava výběru dorostu OB 
8. Různé 

 
1/9  Aktuální informace 

- školení IOF Advisorů v Praze 
- symbolika ČSOS 
- schválení výprav na ME a MS (vedoucí Radek Novotný) a MSJ (vedoucí Jan Potštejnský) 
- registrace OB v řádném termínu – počet registrovaných se blíží k 7000, přestupy, hostování 

 
2/9  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 
 
3/9  Kontrola přípravy soutěžní sezóny 2010 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o jednání SK, která hodnotila přípravu na sezónu 2010. Sezóna 
připravena.  
Vedení sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o přípravě o-sezony 2009.  

 
4/9  Výběrové řízení na pořadatele závodů 2011 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o výsledcích 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
sekce OB v roce 2011 a o vypsání 3. kola tohoto výběrového řízení. Bližší podrobnosti jsou v zápise 
soutěžní komise. 
Vedení sekce OB: 
a) Schvaluje výsledky 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů na pořadatele závodů soutěží 

sekce OB  v roce 2011. 
b) Bere na vědomí vypsání 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů na pořadatele soutěží 

sekce OB v roce 2011. 
 
5/9  Činnost komise mediální – logo sekce OB, www stránky sekce OB 
 Předseda mediální komise Jindřich Kořínek podal informaci o činnosti mediální komise. 

Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o činnosti mediální komise 

 
6/9  Rozvoj OB – přebor škol, spolupráce s AŠSK, areály pevných kontrol, výukové mapy 

Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci z oblasti rozvoje OB – seminář pořadatelů Dnů 
orientace v přírodě byl pro nezájem zrušen, byl zrušen pevný termín Dnů orientace v přírodě, zatím 
málo zájemců o pořádání této akce; přebory škol připraveny ve 13 krajích České republiky, Praha a 
Středočeský kraj budou mít závod společný, závod se pravděpodobně neuskuteční v kraji 
Plzeňském, do dnešního dne není znám pořadatel ani po oslovení oddílů tohoto kraje, celostátní 
finále připraveno, k dispozici jsou už www stránky; projekt výukových map běží, první mapy již 
vydány; připraveny 2 areály pevných kontrol 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informace z oblasti rozvoje OB 

 
 



7/9 Činnost komise talentované mládeže, příprava výběru dorostu OB 
Člen komise talentované mládeže Libor Slezák informoval o schválení plánu přípravy výběru 
dorostu ČR a o jeho prvním soustředění ve Vracově. Současně informoval, že předsedkyně komise 
talentované mládeže Zdenka Králová rezignovala na svoji funkci v této komisi. ME dorostu 
Španělsko: počet účastníků výpravy lze finančně zabezpečit ve výši 4 D16, 4 H16, 3 D18, 3 H18 a 3 
vedoucí (v případě sehnání financí od sponzorů by mohlo jet maximálně 4 D16, 4 H16, 4 D18, 4 
H18 a 4 vedoucí – dát schválit P ČSOS max. počet) 
Vedení sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o činnosti komise talentované mládeže. 
b) Bere na vědomí rezignaci předsedkyně komise talentované mládeže Zdenky Králové na tuto 

funkci. 
c) Pověřuje řízením komise talentované mládeže Libora Slezáka. 
d) Navrhuje P ČSOS vyslat na ME dorostu 2010 (Španělsko, červenec 2010) výpravu maximálně ve 

složení 4 D16, 4 H16, 4 D18, 4 H18 a 4 vedoucí, vedoucí Zuzana Klimplová  
 
8/9 Různé 

- FTVS vypisuje trenérskou školu (T1) – přihlášky do 15. 5., sekce OB navrhuje P ČSOS přispět 
úspěšným absolventům tohoto školení polovinu školného (cca 9 tis. Kč), zveřejnění připraví 
Aleš 

- podnět na vyhlášení soutěže „závod roku“ – promyslí Klimpl 
 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 20. 3. 2010 
 
Příští jednání vedení sekce bude dne 5. června 2010 v Novém Boru. 


